diocefis plebani ad nos accedentes querulofe expoluerind, Quatinus quidam eorum p

tuntur ad fpecialia eorum flatuta et promiffa coniva eoeclefie iura et clericorum libertates, v
ferendum clasam iuxta fata, ad aceufandum iuxia fata enormitates ef exceffus, Item ad formandum et

reformandum aggeres et foffata et ad reparandum viag, fepes, communes pontes et efiam obftacula, que

dicuntur Slage, et ad reparandum domos paftorum et fabrorum et ad portandum carbones et fupy
lectilia eorundem, Ceterum ad emendum et cuftodiendum ae receptandum taurom, hircum vel aprum
ad palcendum, fingula, que folent a villanis aut rufticis ordinari per fngulos circulariter pafcendo, etiam
in cafu (i paftores defint, et ad dandum’ de pactione, que dienntur digniffe, quas nili de bonis mo-
bilibus prohibemus, Item ad coftediendum montem vel turrim, ad videnduom rubeta vel huinfmodi multa,

Cum igitur predicta fpecialia iuris ordinem non obfernent, Omnibus vobis et fingulis plebanis, viceple-
banis nofire dyocelis predicta flatuta et promifla diftrictius fub: pena fufpenfionis officii inhibemus exer-
cere. Quicunque traxerint ad fupradicta, {ententiam excommunicationis nouerint fe incurriffe. Cefe-
rum § faber facerdoti laborauerit ¢t paftor fua pecora cuftodierit, cum parrochianis fatisfaciat
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gifdem. ltem fepes et foffas in fnis agris' et curiis fpecialibus, quemadmodum ceteri faciunt, non re-
cufent facerdotes. Precipimus etiam vi altaria anteriora non confecrata poft ammonifionem infra men-
e recufent, extunc plebani et facerdotes a divinis ceffabunt gquoufque

fem deltruantur; quod fi fac
deltroantur.  Quicquid etiam in ecclefia loco quocungue oblatum fuerit, jure canonico ad facerdotes
dinofeitur pertinere.  Quicungue aptem huiufmodi ohlationibus fe intromiferit, excommunicationis fenten-
tiam fe nouerit hoc facto incurriffe. Item noue imagines trunci in ecclefis vel cimiteriis infra porfici
limites non locentur abique noftro confenfu et plebanorum huoiufmodi locoram pena fub premiffa. Na
autem fuper iam dicta aliquod dubium valeat luborivi, In prefentium ‘tenore in Sinodo fancta publicari
Mandamus et mandari fecimus, Datum Wiftogk Sub anno a nativitate domini Millefimo quadringen-
telimo fexagelimo nono, Secunda feria poft dominicam Trinitatis, Noftro fub fecreto prefentibus impreflo.
Nobisque noftro nomine, Quatinus dietas Conflitutiones gratas et ratas habere eafdemque metropolitico
iure confirmare dignaremur, humiliter fuit fuplicatum. Nos vero Erneftus, Archiepifcopus et primas
sntedietus, qui fupplicum votis prefertim, que honorem dei libertatemgue ecelefiafticam refpiciunt, fem-
per annuimus, huiufmodi fupplicationibus paterne inclinati, Conflitutiones prefati Wedegonis ante-
cefloris vefiri gralas et ratas habentes, Ipfafque auctorifate moftra ordinaria ac metropolitica et tenora
prefentium approbamus et confirmamus ac quatinus opus eflt innouamus. Vit autem huinfmodi confiitu-
tionum ratificatio approbatio et confirmalio inconuulla et perpetuo perfeuerent, prefentes noftras litte-
ras defuper ficri Noftrique maioris Sigilli fecimus appenfione communiri, Sub Anathemathe prohibentes,
ne quis ilam quouifinodo infringere andeat eidemque quomodolibet contrauenire. Datum In Caftro no-
firo Gebichenfteyn, Sub anno domini Millefimo quadringentefimo nonagefimo, Die vero Marlis pe-
pultima Menfis Mareii.

Item ftatnit, quod deinceps Sinodus Epifcopalis fingulis annis feria tercia polt Cantate celebrari
debeat, Mandans atque peremptoriis citans omnes et fingulos in dioceli hanelbergenfi Prepofitos, De-

canos et presbileros quofeungue, qui alias ad eandem Sinodum venire funt aftricti, vt abfque alia inti-

matione de cetero nunc fienda Wiftogk legitime eompareant et huinfmodi Synodali congregationi do-
nee vefoluta fuerit legittime interfint.  Alioguin qui legittmo impedimento ceffante fe ab eadem abfen-
tare prefumplerint, per officialem debite et legittime puniantor. Item fiatuit quod feltum Perpetue et

Felicitatis in antea peragetur altera die faneti Thome de Aquino, fieut fefium compulfationum de pluri-

bus martiribus, et addatur ad collectam earnndem videlicet ad ‘iftam Da nobis domine deus nofter vt
{anctarum martirum fuarom Perpetne et Felicitatis fociorumque éarundem, Idem etiam quedam in libris
horarum nouiter fecundum rubricam Hauclbergenlis impreflis per errorem omiffa declarando emendanit,
videlicet quod in primis vefperis dedicationis, vhi notatum eft, quod dicantur preces feriales, feruentur de
cetero, vt in antiquis Breviariis cantum eft, plalmi Laudate per ownia, In fecandis velperis de vna
electa, vbi in libris imprefiis notati funt preces feriales, feruentur preces de domina noltra,

XVI. Des Bifdofs Tedege von Havelberg BVerordnung, twie es mit der Priifung dever ju
halten, weldie die Ordination begehren.
— Cum etiam noftris tC!Hl_‘lDTih“ﬁ actenus in examine ordinandorum In dioecefi noftra hanelber-

genfi modus et forma in facris canonibus exprefii In modico fint fernati, Conftara prout certius, pleros-
que non admittendos et inhabiles de Jure fepius fore admiffos et ordinatos. Ad cbuiandum igitur hu-
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